
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 39 del 20/07/2019

OGGETTO: ACCERTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO SIG. FOTI SCIAVALIERI 
SALVATORE PRESSO L'OSPEDALE GRAVINA DI CALTAGIRONE.

SINDACO

SINDACO
Nella qualità di Autorità Sanitaria Locale

Visto il certificato medico a firma del Dott. Gueli Eugenio Rocco 
con il quale propone un accertamento sanitario obbligatorio nei 
confronti del Sig. Foti Sciavaliere Salvatore nato a Tortorici il 
20/04/1926 e residente a Ramacca Contrada Impennate s.n.

Visto  l’art.2  della  Legge  15  maggio  1978,  n.180,  concernente 
accertamenti e trattamenti sanitari volontari e obbligatori;
Vista la Legge 23 dicembre 1978, n.833, concernente l’istituzione 
del servizio sanitario nazionale;
Vista  la  circolare  n.49  del  25  febbraio  1981  concernente 
l’accompagnamento  dei  malati  di  mente  nei  servizi  ospedalieri 
nonché la nota esplicativa n.3195/Gab. del 27 novembre 1989 della 
Prefettura di Catania;
Ritenuta l’urgenza e la necessità di provvedere al ricovero del 
soggetto sunnominato;

O R D I N A
Il ricovero del Sig. Foti Sciavalieri Salvatore nato a Tortorici 
il 20/04/1926 e residente a Ramacca Contrada Impennate s.n. presso 
il reparto psichiatrico dell’Ospedale Gravina di Caltagirone. 
Il dipartimento Salute Mentale dell’A.S.P. n.3 Catania- Distretto 
di  Palagonia,  è  incaricato  di  dare  esecuzione  al  presente 
provvedimento.
Il  dipendente  Comando  di  Polizia  Municipale,  assicurerà  il 
servizio di scorta del veicolo adibito al trasporto del paziente 
sottoposto a A.S.O.

  

Dare atto che copia della presente ordinanza viene trasmessa al 
Giudice  Tutelare  del  Mandamento  di  Caltagirone,  a  norme  delle 
vigenti disposizioni.
Il ricovero in A.S.O. del suddetto paziente
È avvenuto alle ore_________del__________________

             IL MEDICO DI GUARDIA

Pagina 1/2



         _____________________________________
              (firma e timbro dell’ospedale)

Castel di Iudica,  20/07/2019 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


